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________________________ _________________________    _______ _________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA   DURRËS 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

DOSJA E VENDIMEVE TË  KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS  VITI 2025 

 

 

Nr. 

rendor 

 

Nr. i 

vendimit 

 

Data e 

Mbledhjes dhe 

data  e 

Vendimit 

 

Data e 

zbardhjes  

 

 

Titulli i Vendimit të Këshillit Bashkiak  

 

Konfirmim të 

Prefektit 

(data) 

 

Nr. faqeve i vendimit 

dhe dokumentacionit 

shoqërues 

(p.v,relacion, lista, 

anekse) dhe 

konfirmime të 

Prefektit 

 

1.  1.  11.02.2025 

Mbledhje 

jashtë radhe 

 

12.02.2025 PËR MIRATIMIN E KRITEREVE PËR FAMILJET NË NEVOJË, 

QË DO TË TRAJTOHEN ME NDIHMË EKONOMIKE DERI NË 

6% TË FONDIT TË KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN 

EKONOMIKE SI DHE PËR ATO, QË DO TË TRAJTOHEN ME 

FONDE TË BUXHETIT VENDOR 

 

18.02.2025 8 

2.  2.  11.02.2025 12.02.2025 

 

PËR MIRATIMIN E SISTEMIT TË PIKËZIMIT PËR 

PËRZGJEDHJEN E FAMILJEVE, QË KËRKOJNË TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL  

 

18.02.2025 12 

3.  3.  10.03.2025 

Mbledhje e 

radhës 

 

11.03.2025 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TË 

ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN SHKURT 

2025 

 

17.03.2025  
 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

16 

http://www.durrës.gov.al/
mailto:keshillidurres@gmail.com


 
Lagja nr.1 , Sheshi “Liria”                                                         web: www.durrës.gov.al                                                          e-mail : keshillidurres@gmail.com 

    

2 
 
 

4.  4.  10.03.2025 11.03.2025 PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN E AUTORIZIMIT PËR 

NËNSHKRIMIN E AKTMARRËVESHJES SË FINANCIMIT 

NDËRMJET SIPËRMARRËSIT “DULE” SHPK DHE 

PËRFITUESIT BASHKIA DURRËS, PËR RIKONSTRUKSIONIN 

E QENDRËS SHËNDETËSORE RRASHBULL, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE RRASHBULL, BASHKIA DURRËS 

 

17.03.2025 55A3+1A4 

5.  5.  10.03.2025 11.03.2025 PËR MIRATIMIN NË PARIM TË VLERËS FINANCIARE TË 

SHPRONËSIMIT PREJ 400 703.84 (KATËRQINDMIJË E 

SHTATËQIND E TRE, PIKË TETËDHJETË E KATËR) LEKË, PËR 

PASURITË PRONË PRIVATE, SIPAS TABELËS SË HARTUAR 

NGA GRUPI I PUNËS, I NGARKUAR PËR KRYERJEN E 

VLERËSIMIT PARAPRAK, DHE ËSHTË PJESË E KËTIJ 

VENDIMI, QË PREKEN NGA INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT: 

“RIKONSTRUKSION RRUGE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

ISHËM” 

 

17.03.2025 110A3+1A4 

6.  6.  10.03.2025 11.03.2025 PËR RIALOKIMIN E FONDEVE TË RINDËRTIMIT TË 

PASHPENZUARA NË VITIN 2024, QË DO TË TRASHËGOHEN 

NË VITIN 2025 

 

17.03.2025 16 

7.  7.  10.03.2025 11.03.2025 PËR MIRATIMIN E NDREQJES SË GABIMIT ME KARAKTER 

MATERIAL NË VKB-NË NR. 116, DATË 24.12.2024 “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR, QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE 

PËR PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN 

SHKOLLOR 2024-2025” 

 

17.03.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

6 

8.  8.  30.04.2025 

Mbledhje e 

radhës 

 

02.05.2025 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TË 

ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN MARS 

2025 

08.05.2024 

 
Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

12 

9.  9.  30.04.2025 02.05.2025 PËR MIRATIMIN E PLANIT TË MASAVE PËR 

PARANDALIMIN DHE MENAXHIMIN E ZJARREVE NË PYJE 

DHE KULLOTA TË BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2025 

 

08.05.2025 65 
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10.  10.  30.04.2025 02.05.2025 PËR MIRATIMIN E NORMAVE TË FURNIZIMIT ME 

UNIFORMË TË PUNONJËSVE TË POLICISË BASHKIAKE 

 

08.05.2025 11 

11.  11.  30.04.2025 02.05.2025 PËR DHËNIEN E DAKORDËSISË PËR VAZHDIMIN E 

PROCEDURËS SË NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË 

PËRDORIMIT TË SIPËRFAQES PYJORE NGA FONDI PYJOR 

KOMBËTAR, NË ZBATIM TË VENDIMIT NR.37, DATË 

01.08.2023 TË KKT-SË “PËR MIRATIMIN E LEJES SË 

NDËRTIMIT PËR OBJEKTIN RESORT TURISTIK LURA 5, 

FAZA 3, NJËSIA ADMINISTRATIVE ISHËM, BASHKIA 

DURRËS” 

 

12.05.2025 22A4+1A3 

12.  12.  30.04.2025 02.05.2025 PËR MIRATIMIN E RAPORTIT MBI MONITORIMIN E 

ZBATIMIT TË BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS PËR VITIN 

2024 

 

08.05.2025 86 

13.  13.  30.04.2025 02.05.2025 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TË 

ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN PRILL 

2025 

08.05.2025  
 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

14 

14.  14.  21.05.2025 

Mbledhje 

jashtë radhe 

 

22.05.2025 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 3.000.000 

LEKË PËR OBJEKTIN “LIDHJA E ENERGJISË DHE 

UJESJELLËSIT NË ZONËN E RE PËR ZHVILLIM SPITALLË” 

 

28.05.2025 6 

15.  15.  21.05.2025 22.05.2025 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TË 

ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN MAJ 2025 

 

28.05.2025  
 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

21 

16.  16.  21.05.2025 22.05.2025 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT NR. 30, DATË 

26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.1032, 

RRUGA “ALEKS KOMNENI” DHE PALLATIN “KASTRATI”, RRUGA 

“RAMADAN VELIU”, TË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE 

E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, TË NDRYSHUAR” 

 

28.05.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 
 

11 
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17.  17.  11.06.2025 

Mbledhje e 

radhës 

 

12.06.2025 PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR TRANSFERIMIN 

PËRFUNDIMTAR TË PRONËS, ME EMËRTIMIN “VARREZA”, 

BASHKIA DURRËS, NJËSIA ADMINISTRATIVE RRASHBULL 

16.06.2025 28A4+11A3 

18.  18.  11.06.2025 12.06.2026 

 

PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR TRANSFERIMIN 

PËRFUNDIMTAR TË PRONAVE TË PALUAJTSHME 

SHTETËRORE TEK BASHKIA DURRËS, PËR NJËSINË 

ADMINISTRATIVE MANËZ 

 

16.06.2025 43A4+20A3 

19.  19.  11.06.2025 12.06.2026 

 

PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR TRANSFERIMIN 

PËRFUNDIMTAR TË PRONËS, ME EMËRTIMIN “VARREZA”, 

BASHKIA DURRËS, NJËSIA ADMINISTRATIVE KATUND I RI 

 

16.06.2025 39A4+11A3 

20.  20.  11.06.2025 16.06.2026 

 

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMET E KËSHILLIT 

BASHKIAK PËRSA I PËRKET LISTAVE TË PËRFITUESVE, 

BANORË NË BANESAT INDIVIDUALE, TË CILËT KANË 

PËRFITUAR NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT 

TË ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

DURRËS, SIPAS VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE 

NR. 164, DATË 19.2.2020, “PËR SHPALLJEN E ZONËS SË RE 

PËR ZHVILLIM, NË NJËSINË ADMINISTRATIVE DURRËS, 

BASHKIA DURRËS, DHE CAKTIMIN E FONDIT SHQIPTAR TË 

ZHVILLIMIT SI NJËSI ZBATUESE” 

 

18.06.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

21 

21.  21.  11.06.2025 16.06.2026 

 

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMET E KËSHILLIT 

BASHKIAK TË LISTËS SË PËRFITUESVE, BANORË NË 

PALLATET E DËMTUARA NË NJËSITË ADMINISTRATIVE 

SUKTH, KATUND I RI SI DHE NJËSITË ADMINISTRATIVE 

NR.3 DHE NR.4, BASHKIA DURRËS, TË CILËT KANË 

PËRFITUAR NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT 

TË ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM, SIPAS VENDIMIT TË 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 164, DATË 19.2.2020, “PËR 

SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM, NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE DURRËS, BASHKIA DURRËS, DHE 

CAKTIMIN E FONDIT SHQIPTAR TË ZHVILLIMIT SI NJËSI 

ZBATUESE” 

 

18.06.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

22 
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22.  22.  11.06.2025 16.06.2026 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT NR. 30, DATË 

26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN 

NR.1032, RRUGA “ALEKS KOMNENI” DHE PALLATIN 

“KASTRATI”, RRUGA “RAMADAN VELIU”, TË DËMTUAR 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019” TË NDRYSHUAR,  PËRSA I PËRKET 

MIRATIMIT TË SIPËRFAQEVE SHTESË 

 

18.06.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

25 

23.  23.  11.06.2025 16.06.2026 

 

PËR MIRATIMIN E PROCEDURËS SË SHPËRNDARJES SË 

SUBVENCIONIMIT PËR OPERATORËT E SHËRBIMIT TË 

TRANSPORTIT PUBLIK QYTETAS NË BASHKINË DURRËS 

 

18.06.2025 8 

24.  24.  11.06.2025 12.06.2026 

 

PËR MIRATIMIN E HARTËS SË PËRGJITHSHME TË 

PLAZHEVE TË LEJUARA KU DO TË USHTROHET 

VEPRIMTARIA SI STACION PLAZHI, PLAZHET PUBLIKE PËR 

VITIN 2025, SI DHE PLOTËSIMIN E SAJ ME ELEMENTËT E 

NEVOJSHËM LIDHUR ME STANDARTET E KËRKUARA NGA 

AKTET LIGJORE NË FUQI 

 

12.06.2025 102 

25.  25.  11.06.2025 12.06.2026 

 

PËR MBARIMIN PËRPARA AFATIT TË MANDATIT TË 

KËSHILLTARIT Z.ANI DYRMISHI 

 

16.06.2025 6 

26.  26.  11.06.2025 12.06.2026 

 

PËR MBARIMIN PËRPARA AFATIT TË MANDATIT TË 

KËSHILLTARES ZNJ.MANJOLA LUKU 

 

16.06.2025 6 

27.  27.  11.06.2025 12.06.2026 

 

PËR NDRYSHIMIN E PIKËS 1, TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 166, DATË 03.11.2023 “PËR NGRITJEN DHE 

FUNKSIONIMIN E BORDIT ARTISTIK PRANË QENDRËS 

KULTURORE “ALEKSANDËR MOISIU” 

 

16.06.2025 5 

28.  28.  11.06.2025 12.06.2026 

 

PËR NDRYSHIMIN E PIKËS 1, TË VKB-SË NR.11, DATË 

30.04.2025 “PËR DHËNIEN E DAKORDËSISË PËR VAZHDIMIN 

E PROCEDURËS SË NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË 

PËRDORIMIT TË SIPËRFAQES PYJORE NGA FONDI PYJOR 

KOMBËTAR, NË ZBATIM TË VENDIMIT NR.37, DATË 

01.08.2023 TË KKT-SË “PËR MIRATIMIN E LEJES SË 

16.06.2025 7 
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NDËRTIMIT PËR OBJEKTIN RESORT TURISTIK LURA 5, 

FAZA 3, NJËSIA ADMINISTRATIVE ISHËM, BASHKIA 

DURRËS”, PËR SHKAK TË NJË GABIMI MATERIAL 

 

29.  29.  23.06.2025 

Mbledhje 

jashtë radhe 

 

24.06.2025 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TË 

ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN 

QERSHOR 2025 

 

27.06.2025 

 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

21 

30.  30.  23.06.2025 

 

24.06.2025 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE TË 

TRASHËGUARA NGA VITI 2024 

 

27.06.2025 28 

31.  31.  23.06.2025 

 

24.06.2025 PËR MIRATIMIN E FUNKSIONIMIT TË QENDRËS 

“FUQIZOJMË KOMUNITETIN” ME MBËSHTETJEN NGA 

PROGRAMI I FONDIT SOCIAL TË BUXHETIT TË SHTETIT 

PËR VITET 2025-2027 DHE BUXHETI I BASHKISË DURRËS 

 

27.06.2025 9 

32.  32.  23.06.2025 23.06.2025 PËR MIRATIMIN PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 110, DATË 16.12.2024, “PËR MIRATIMIN 

E VLERËS SË SHPRONËSIMIT PËR PASURITË E PALUAJTSHME, 

PRONË PRIVATE, QË PREKEN APO ZHVLERËSOHEN NGA 

REALIZIMI I PROJEKTIT TË RIJETËZIMIT TË ZONËS 

ARKEOLOGJIKE “TID” DURRËS, PËR ZHVILLIMIN DHE RUAJTJEN E 

TRASHËGIMISË KULTURORE” 

 

23.06.2025 38A4+4A3 

33.  33.  03.07.2025 

Mbledhje e 

radhës 

 

03.07.2025 PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 61, DATË 28.02.2023 PËRSA I 

PËRKET ZNJ. JETA ÇOADARI 

04.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

8 

34.  34.  03.07.2025 03.07.2025 PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE DHE DISA NDRYSHIMEVE 

NË VENDIMET E KËSHILLIT BASHKIAK NR. 35, DATË 

03.02.2023 PËRSA I PËRKET Z.ISMAIL SPAHO DHE Z. 

EDMOND SPAHO, NR. 35, DATË 09.05.2022 PËRSA I PËRKET 

ZNJ.MANJOLA SEFERI, NR. 72, DATË 20.07.2020 PËRSA I 

PËRKET Z. SALI KURTI 

04.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

12 
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35.  35.  03.07.2025 03.07.2025 PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMIN NR. 

125, DATË 27.07.2023 TË KËSHILLIT BASHKIAK PËR 

MIRATIMIN PËR VËNIEN NË DISPOZICION TË PROJEKTIT, 

SIPAS VKM-SË NR. 17, DATË 18.01.2023, PËR ZHVILLIMIN E 

PRONËS ME NR. PASURIE 1/27, ZONA KADASTRALE 8513, E 

LLOJIT “SHESH”, ME SIP.19367.4 M2;  TË PRONËS ME  NR. 

PASURIE 1/31, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT 

“TRUALL”,  ME SIP.609.42 M2; TË PRONËS ME NR. PASURIE 

1/33, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT “SHESH”,  ME SIP. 

2125.51 M2; TË PRONËS ME NR. PASURIE 1/168, ZONA 

KADASTRALE 8513, E LLOJIT “TRUALL”, ME SIP. 7518.84 M2; 

TË PRONËS ME NR. PASURIE 1/162, ZONA KADASTRALE 

8513, E LLOJIT “TERREN SPORTIV”, ME SIP. 2946.04 M2; TË 

PRONËS ME  NR. PASURIE 1/159, ZONA KADASTRALE 8513, 

E LLOJIT “TERREN SPORTIV”, ME SIP. 7105.83 M2; TË 

PRONËS ME  NR. PASURIE 1/34, ZONA KADASTRALE 8513, E 

LLOJIT “SHESH”, ME SIP. 1703.31 M2; TË PRONËS ME NR. 

PASURIE 1/32, ZONA KADASTRALE 8513, E LLOJIT “TERREN 

SPORTIV”,  ME SIP. 24827.4 M2; NË PRONËSI TË BASHKISË 

DURRËS DHE MIRATIMIN E MARRËVESHJES PËR 

ZHVILLIMIN E PROJEKTIT TË ZONËS MULTIFUNKSIONALE 

PËRRRETH KOMPLESIT TË STADIUMIT “NIKO DOVANA” NË 

DURRËS, PËRFSHIRË STADIUMIN, E LIDHUR MIDIS 

MINISTRISË SË ARSIMIT DHE SPORTIT, BASHKISË DURRËS, 

AGJENCISË SË PLANIFIKIMIT TË TERRITORIT (AKPT) DHE 

FONDIT SHQIPTAR TË ZHVILLIMIT  (FSHZH) 

 

03.07.2025 100 

36.  36.  03.07.2025 03.07.2025 PËR DHËNIEN E MIRATIMIT TË NËNSHKRIMIT TË 

MARRËVESHJES SË BASHKËPUNIMIT MIDIS BASHKISË 

DURRËS DHE SPITALLA SOLAR SHPK ME QËLLIM 

TRANSFERIMIN E TË DREJTËS SË PËRDORIMIT TË 

INFRASTRUKTURËS SË UJITJES DHE KULLIMIT, KËSAJ 

SHOQËRIE NË FUNKSION TË NDËRTIMIT TË PARKUT 

FOTOVOLTAIK TË SPITALLËS ME NJË KAPACITET PREJ 100 

MEGAVAT ENERGJI 

 

 

03.07.2025 32 
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37.  37.  23.07.2025 

Mbledhje e 

radhës 

 

24.07.2025 PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE TË VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 63, DATË 17.03.2023, PËRSA I 

PËRKET  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROCESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

NR.4, PALLATI NR.130, RRUGA “ALEKSANDËR GOGA”, I 

DËMTUAR  NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019, I NDRYSHUAR 

 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

12 

38.  38.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 99, DATË 30.03.2023, “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

KATUND I RI, OBJEKTET E TË CILËVE JANË DËMTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 

2019”, I NDRYSHUAR 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

12 

39.  39.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1 

BASHKALIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 

37, DATË 09.05.2022, “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT 

NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.3, PALLATI NR.32 RRUGA 

"HYSEN KËRTUSHA", I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

12 

40.  40.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE TË VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 32, DATË 26.03.2021, PËRSA I 

PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, 

L.17, RRUGA "LURA", PALLATET NR.1&3, DHE RRUGA 

"AHMET DAKLI", PALLATET NR.15&23, TË DËMTUARA NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 

2019” I NDRYSHUAR 

24.07.2025 

 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 

 

12 

41.  41.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 16, DATË 21.05.2025 PËRSA I 

PËRKET Z. ILIA TRAJA DHE ZNJ. MERITA TRAJA 

24.07.2025 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

7 
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42.  42.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI 

I PROCESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

NR.3, RRUGA "HYSEN MYSHKETA", PALLATI NR. 25.1, I 

DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

17 

43.  43.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI 

I RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 5, SUKTH, 

MANËZ, ISHËM, RRASHBULL DHE KATUND I RI BASHKIA 

DURRËS, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 

PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

22 

44.  44.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË TREMBËDHJETË PARAPRAKE 

TË 48 FAMILJEVE, QË KANË HUMBUR SHTËPITË 

INDIVIDUALE SI PASOJË E SHEMBJES NGA TËRMETI I 

DATËS 26 NËNTOR 2019, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË NGA 

PROGRAMI I ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA  

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

10 

45.  45.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E PLANIT TË VEPRIMIT TË QËNDRUESHËM 

PËR ENERGJINË DHE KLIMËN (SECAP) TË BASHKISË 

DURRËS 2030 

24.07.2025 123 

46.  46.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 1581683 

(NJË MILION E PESËQIND E TETËDHJETË E NJË E 

GJASHTËQIND E TETËDHJETË E TRE) LEKË TË 

PARAFINANCUARA NGA PROJEKTI TERRAIN, PROGRAMI 

INTERREG IPA ADRION (2021-2027) 

24.07.2025 11 

47.  47.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 16, DATË 21.05.2025 PËRSA I 

PËRKET ZNJ. DAJANA LUMI, Z. LIRIM MURRJA DHE Z. 

MENTOR MUJA 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

11 

48.  48.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE QË 

PËRMBUSHIN KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN  E  

BONUSIT TË STREHIMIT, QË  DO TË AKORDOHET NGA 

24.07.2025 

 

Nuk është 

43 
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MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT  

NË FAVOR TË BASHKISË DURRËS PËR SUBVENCIONIMIN E 

QIRASË PËR VITIN 2025 

kompetencë e 

Prefektit 

 

49.  49.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE QË 

PËRMBUSHIN KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E 

GRANTIT TË MENJËHERSHËM QË DO TË AKORDOHET 

NGA MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE 

INOVACIONIT  NË FAVOR TË BASHKISË DURRËS PËR 

FAMILJET QË PËRFITOJNË ULJE TË VLERËS SË 

KONTRATËS PËR VITIN 2025 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 
Prefektit 

 

17 

50.  50.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE 

FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR 

MUAJIN KORRIK 2025 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

25 

51.  51.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR. 25, 

DATË 03.02.2023 , VKB-SË NR. 85, DATË 29.07.2024, VKB-

SË NR. 190, DATË 22.12.2023 PËRSA I PËRKET 

NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE 

PËRFITUESE TË CILËT DO PËRFITOJNË SI PASOJË E 

DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

11 

52.  52.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 166, DATË 23.12.2021, PËRSA 

I PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË 

FAMILJEVE PËRFITUESE, TË MASËS SË GRANTIT TË 

RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE SI PASOJË 

E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, 

PËR SHKAK TË PAMUNDËSISË PËR TË RINDËRTUAR 

NË TË NJËJTIN TRUALL DHE KALIMIN NË NJË 

PROGRAM TJETËR 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

8 
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53.  53.  23.07.2025 24.07.2025 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.119, DATË 

27.10.2022, PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE 

EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE PËR RIPARIMIN E 

BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË 

SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT TË 

KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 

24.07.2025 

 

Nuk është 

kompetencë e 

Prefektit 

 

7 
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